各  位                                  平成 27年 8月 18日

会社名 株式会社パレモ

代表者名 代表取締役社長 吉 田  馨
（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：２７７８）

問合せ先 常務取締役管理担当 永 井 隆 司

ＴＥＬ (０５８７)２４－９７７１

過年度の外形標準課税の発生および過年度決算期に係る有価証券報告書、

四半期報告書等ならびに当事業年度四半期報告書等の訂正に関するお知らせ

   この度、名古屋県税事務所からの指摘により、過年度に遡って外形標準課税が発生することが判明し、

これに伴い、有価証券報告書、四半期報告書並びに決算短信、四半期決算短信を訂正することといたしま

したので、お知らせいたします。

                                        記
１. 過年度外形標準課税の内容

当社は、平成27年 7月に名古屋県税事務所より外形標準課税について税務調査を受け、平成 24年 2月

21日付で当社と適格合併した株式会社鈴丹が、事業税の資本割の課税標準額の算定において、合併前に行

っていた欠損填補による減資額の資本金等の額からの控除について、合併後の法人では控除することができ

ないとの指摘を受けました。

当社は、当局からの指摘を受け入れ修正申告を行い、過年度外形標準課税３ヶ年分約75百万円を合併以

降の有価証券報告書、四半期報告書並びに決算短信、四半期決算短信を訂正することで処理いたします。

このことにより、下記の過年度訂正を速やかに行う予定です。

２.訂正する予定の有価証券報告書および四半期報告書

訂正四半期報告書  第28期 第１四半期  平成24年２月21日～平成24年５月20日

訂正四半期報告書  第28期 第２四半期  平成24年５月21日～平成24年８月20日

訂正四半期報告書  第28期 第３四半期  平成24年８月21日～平成24年11月20日

訂正有価証券報告書 第28期        平成24年２月21日～平成25年２月20日

訂正四半期報告書  第29期 第１四半期  平成25年２月21日～平成25年５月20日

訂正四半期報告書  第29期 第２四半期  平成25年５月21日～平成25年８月20日

訂正四半期報告書  第29期 第３四半期  平成25年８月21日～平成25年11月20日

訂正有価証券報告書 第29期        平成25年２月21日～平成26年２月20日

訂正四半期報告書  第30期 第１四半期  平成26年２月21日～平成26年５月20日

訂正四半期報告書  第30期 第２四半期  平成26年５月21日～平成26年８月20日

訂正四半期報告書  第30期 第３四半期  平成26年８月21日～平成26年11月20日

訂正有価証券報告書 第30期        平成26年２月21日～平成27年２月20日

訂正四半期報告書  第31期 第１四半期  平成27年２月21日～平成27年５月20日

３.訂正する予定の決算短信および四半期決算短信
平成25年２月期   第１四半期決算短信〔日本基準〕 (非連結)
平成25年２月期   第２四半期決算短信〔日本基準〕 (非連結)
平成25年２月期   第３四半期決算短信〔日本基準〕 (非連結)
平成25年２月期   決算短信〔日本基準〕 (非連結)
平成26年２月期   第１四半期決算短信〔日本基準〕 (非連結)
平成26年２月期   第２四半期決算短信〔日本基準〕 (非連結)
平成26年２月期   第３四半期決算短信〔日本基準〕 (非連結)
平成26年２月期   決算短信〔日本基準〕 (非連結)
平成27年２月期   第１四半期決算短信〔日本基準〕 (非連結)
平成27年２月期   第２四半期決算短信〔日本基準〕 (非連結)
平成27年２月期   第３四半期決算短信〔日本基準〕 (非連結)
平成27年２月期   決算短信〔日本基準〕 (非連結)
平成28年２月期   第１四半期決算短信〔日本基準〕 (非連結)

４.今後の見通し
 上記の訂正報告書や決算短信等の訂正についての開示の時期は、監査法人による訂正報告書の監査の時間を

考慮し、９月下旬頃を予定しております。

以上